
Incluido en el 
programa Accede

ISBN CURSO TIPO DE MATERIA ANAYA SERIE OPERACIÓN MUNDO 1º E.S.O. LOMLOE - PROGRAMA
978-84-143-0472-3 1º ESO - Programa COMÚN/OBLIGATORIA Lengua y Literatura 1. Si
978-84-143-0528-7 1º ESO - Programa COMÚN/OBLIGATORIA Matemáticas 1. Si
978-84-143-0620-8 1º ESO - Programa COMÚN/OBLIGATORIA Biología y Geología 1. Si
978-84-143-0822-6 1º ESO - Programa COMÚN/OBLIGATORIA Geografía e Historia 1. Si
978-84-143-1438-8 1º ESO - Programa COMÚN/OBLIGATORIA Visual and Audiovisual Arts 1º Stage II. (Class book) No
978-84-143-0980-3 1º ESO - Programa COMÚN/OBLIGATORIA Música, nivel 1 Si
978-84-205-7452-3 1º ESO - Programa COMÚN/OBLIGATORIA Your World 1 Student's Book & Interactive Student's Book and DigitalResources Access Code-Editorial Pearson Si
978-84-205-7453-0 1º ESO - Programa COMÚN/OBLIGATORIA Your World 1 Workbook & Interactive Student-Workbook and DigitalResources Access Code-Editorial Pearson No
978-84-698-9685-3 1º ESO - Programa OPTATIVA J'aime 1. Cahier d'activités CLE-CGA No
978-84-143-1697-9 1º ESO - Programa OPTATIVA Pack J'aime 1 MEC CLE-CGA No
978-84-667-5936-6 1º ESO - Programa OPTATIVA Refuerzo de Lengua 1 No

 ANAYA SERIE OPERACIÓN MUNDO 1º E.S.O. LOMLOE - SECCIÓN
978-84-143-0472-3 1º ESO - Sección COMÚN/OBLIGATORIA Lengua y Literatura 1. Si
978-84-143-0528-7 1º ESO - Sección COMÚN/OBLIGATORIA Matemáticas 1. Si
978-84-143-1381-7 1º ESO - Sección COMÚN/OBLIGATORIA Biology and Geology 1. Student's Book Si
978-84-143-1408-1 1º ESO - Sección COMÚN/OBLIGATORIA Geography and History 1. Student's Book Si
978-84-143-1438-8 1º ESO - Sección COMÚN/OBLIGATORIA Visual and Audiovisual Arts 1º Stage II. (Class book) No
978-84-143-0980-3 1º ESO - Sección COMÚN/OBLIGATORIA Música, nivel 1 Si
978-84-132-2196-0 1º ESO - Sección COMÚN/OBLIGATORIA Collaborate English for Spanish Speakers Updated Level 3 Student'sBook with eBook - Editorial Cambridge Si
978-84-132-2073-4 1º ESO - Sección COMÚN/OBLIGATORIA Collaborate Level 3 Workbook with Practice Extra English for Spanish Speakers  - Editorial Cambridge No
978-84-698-9685-3 1º ESO - Sección OPTATIVA J'aime 1. Cahier d'activités CLE-CGA No
978-84-143-1697-9 1º ESO - Sección OPTATIVA Pack J'aime 1 MEC CLE-CGA No
978-84-667-5936-6 1º ESO - Sección OPTATIVA Refuerzo de Lengua 1 No

2025-2026 NO COMPRAR LOS LIBROS DE LAS MATERIAS OPTATIVAS HASTA QUE NO SE CONFIRMEN 
PARA CADA ALUMNO EN SEPTIEMBRE 



           ISBN CURSO TIPO DE MATERIA ANAYA SERIE OPERACIÓN MUNDO 2º - PROGRAMA
978-84-143-2439-4 2º ESO- Programa COMÚN/OBLIGATORIA Lengua y Literatura 2º Operación Mundo Si
978-84-143-2495-0 2º ESO- Programa COMÚN/OBLIGATORIA Matemáticas 2º Operación Mundo Si
978-84-143-2587-2 2º ESO- Programa COMÚN/OBLIGATORIA Física y Química 2º  Operación Mundo Si
978-84-143-2727-2 2º ESO- Programa COMÚN/OBLIGATORIA Geografía e Historia 2º Operación Mundo Si
978-84-143-1430-2 2º ESO- Programa COMÚN/OBLIGATORIA Technology and digitalisation 2º Stage I. Student's Book Si
978-84-143-1441-8 2º ESO- Programa COMÚN/OBLIGATORIA Visual and Audiovisual Arts 2º Stage II. (CUADERNO) Global Thinkers No
978-84-205-7469-1 2º ESO- Programa COMÚN/OBLIGATORIA Your World 2 Student's Book & Interactive Student's Book and DigitalResources Access Code Si
978-84-205-7470-7 2º ESO- Programa COMÚN/OBLIGATORIA Your World 2 Workbook & Interactive Workbook and Digital Resources Access Code No
978-84-143-1759-7 2º ESO- Programa OPTATIVA Libro J'aime 2 Pack Pack Livre de l'élève No
978-84-698-9687-7 2º ESO- Programa OPTATIVA J'aime 2. Cahier d'activités No
978-84-667-5937-3 2º ESO- Programa OPTATIVA Refuerzo de Lengua 2 No

 ANAYA SERIE OPERACIÓN MUNDO 2º LOMLOE - SECCIÓN
978-84-143-2439-4 2º ESO- Sección COMÚN/OBLIGATORIA Lengua y Literatura 2º Operación Mundo Si
978-84-143-2495-0 2º ESO- Sección COMÚN/OBLIGATORIA Matemáticas 2º Operación Mundo Si
978-84-143-3152-1 2º ESO- Sección COMÚN/OBLIGATORIA Physics and Chemistry 2º Global Thinkers Student's Book Si
978-84-143-3172-9 2º ESO- Sección COMÚN/OBLIGATORIA Geography and History 2º Global Thinkers Student's Book Si
978-84-143-1430-2 2º ESO- Sección COMÚN/OBLIGATORIA Technology and digitalisation 2º Stage I. Student's Book Si
978-84-143-1441-8 2º ESO- Sección COMÚN/OBLIGATORIA Visual and Audiovisual Arts 2º Stage II. (CUADERNO) Global Thinkers No
978-84-132-2197-7 2º ESO- Sección COMÚN/OBLIGATORIA Collaborate Level 4 Student's Book with eBook English for Spanish Speakers Updated Si
978-84-132-2076-5 2º ESO- Sección COMÚN/OBLIGATORIA Collaborate Level 4 Workbook with Digital Pack English for Spanish Speakers No
978-84-143-1759-7 2º ESO- Sección OPTATIVA Libro J'aime 2 Pack Pack Livre de l'élève No
978-84-698-9687-7 2º ESO- Sección OPTATIVA J'aime 2. Cahier d'activités No
978-84-667-5937-3 2º ESO- Sección OPTATIVA Refuerzo de Lengua 2 No

NO COMPRAR LOS LIBROS DE LAS MATERIAS OPTATIVAS HASTA QUE NO SE CONFIRMEN 
PARA CADA ALUMNO EN SEPTIEMBRE



ISBN CURSO TIPO DE MATERIA ANAYA SERIE OPERACIÓN MUNDO 3º E.S.O. LOMLOE - PROGRAMA
978-84-143-0476-1 3º ESO COMÚN/OBLIGATORIA Lengua y Literatura 3. Si
978-84-143-0532-4 3º ESO COMÚN/OBLIGATORIA Matemáticas 3. Si
978-84-143-0624-6 3º ESO COMÚN/OBLIGATORIA Biología y Geología 3. Si
978-84-143-0684-0 3º ESO COMÚN/OBLIGATORIA Física y Química 3. Si
978-84-143-0827-1 3º ESO COMÚN/OBLIGATORIA Geografía e Historia 3. Si
978-84-143-0984-1 3º ESO COMÚN/OBLIGATORIA Música, nivel 2 No
978-84-143-1434-0 3º ESO COMÚN/OBLIGATORIA Technology and digitalisation. Stage II.  Student's Book Si
978-84-205-7486-8 3º ESO COMÚN/OBLIGATORIA Your World 3 Student's Book & Interactive Student's Book and DigitalResources Access Code - Pearson Si
978-84-205-7487-5 3º ESO COMÚN/OBLIGATORIA Your World 3 Workbook & Interactive Workbook and Digital ResourcesAccess Code - Pearson No
978-84-698-9689-1 3º ESO OPTATIVA J'aime 3. Cahier d'activités CLE-CGA No
978-84-143-1699-3 3º ESO OPTATIVA Pack J'aime 3 MEC CLE-CGA No

ANAYA SERIE OPERACIÓN MUNDO 3º E.S.O. LOMLOE - SECCIÓN
978-84-143-0476-1 3º ESO COMÚN/OBLIGATORIA Lengua y Literatura 3. Si
978-84-143-0532-4 3º ESO COMÚN/OBLIGATORIA Matemáticas 3. Si
978-84-143-1385-5 3º ESO COMÚN/OBLIGATORIA Biology and Geology 3º Global Thinkers Student's Si
978-84-143-1399-2 3º ESO COMÚN/OBLIGATORIA Physics and Chemistry 3º Global Thinkers Student's Si
978-84-143-1412-8 3º ESO COMÚN/OBLIGATORIA Geography and History 3º Global Thinkers Student's Si
978-84-143-0984-1 3º ESO COMÚN/OBLIGATORIA Música, nivel 2 No
978-84-143-1434-0 3º ESO COMÚN/OBLIGATORIA Technology and digitalisation. Stage II.  Student's Book Si
978-10-091-5723-0 3º ESO COMÚN/OBLIGATORIA Thinking Space" (B2)- Editorial Cambridge. Student's book  Si
978-84-132-2294-3 3º ESO COMÚN/OBLIGATORIA Thinking Space" (B2)- Editorial Cambridge. Workbook  No
978-84-698-9689-1 3º ESO OPTATIVA J'aime 3. Cahier d'activités CLE-CGA No
978-84-143-1699-3 3º ESO OPTATIVA Pack J'aime 3 MEC CLE-CGA No

NO COMPRAR LOS LIBROS DE LAS MATERIAS OPTATIVAS HASTA QUE NO SE CONFIRMEN 
PARA CADA ALUMNO EN SEPTIEMBRE



ISBN CURSO TIPO DE MATERIA ANAYA SERIE OPERACIÓN MUNDO 4º ESO LOMLOE - PROGRAMA
978-84-143-2443-1 4º ESO-PROGRAMA COMÚN/OBLIGATORIA Lengua y Literatura 4º Operación Mundo Si
978-84-143-2551-3 4º ESO-PROGRAMA COMÚN/OBLIGATORIA Matemáticas A 4º  Operación Mundo Si
978-84-143-2499-8 4º ESO-PROGRAMA COMÚN/OBLIGATORIA Matemáticas B 4º  Operación Mundo Si
978-84-143-2559-9 4º ESO-PROGRAMA COMÚN/OBLIGATORIA Biología y Geología 4º Operación Mundo Si
978-84-143-2611-4 4º ESO-PROGRAMA COMÚN/OBLIGATORIA Física y Química 4º  Operación Mundo Si
978-84-143-2731-9 4º ESO-PROGRAMA COMÚN/OBLIGATORIA Geografía e Historia 4º Operación Mundo Si
978-84-205-7503-2 4º ESO-PROGRAMA COMÚN/OBLIGATORIA Your World 4 Student's Book & Interactive Student's Book and Digital Resources Access Code Si
978-84-205-7504-9 4º ESO-PROGRAMA COMÚN/OBLIGATORIA Your World 4 Workbook & Interactive Workbook and Digital Resources Access Code No
978-84-143-3574-1 4º ESO-PROGRAMA COMÚN/OBLIGATORIA Libro J'aime 4 Pack Pack Livre de l'élève No
978-84-143-3575-8 4º ESO-PROGRAMA COMÚN/OBLIGATORIA J'aime 4. Cahier d'activités No
978-84-143-2901-6 4º ESO-PROGRAMA COMÚN/OBLIGATORIA Latín 4º  Operación Mundo Si
978-84-143-2897-2 4º ESO-PROGRAMA COMÚN/OBLIGATORIA Formación y Orientación personal y profesional 4º Operación Mundo Si
978-84-143-2917-7 4º ESO-PROGRAMA COMÚN/OBLIGATORIA Economía y emprendimiento 4º Operación Mundo Si
978-84-706-3683-7 4º ESO-PROGRAMA OPTATIVA/OPT. DE OPCIÓN Digitalisation 4º.  Student's Book Si
978-84-143-2905-4 4º ESO-PROGRAMA OPTATIVA Filosofía 4º  Operación Mundo No

ISBN CURSO TIPO DE MATERIA ANAYA SERIE OPERACIÓN MUNDO 4º ESO LOMLOE - SECCIÓN
978-84-143-2443-1 4º ESO-SECCIÓN COMÚN/OBLIGATORIA Lengua y Literatura 4º Operación Mundo Si
978-84-143-2551-3 4º ESO-SECCIÓN COMÚN/OBLIGATORIA Matemáticas A 4º  Operación Mundo Si
978-84-143-2499-8 4º ESO-SECCIÓN COMÚN/OBLIGATORIA Matemáticas B 4º  Operación Mundo Si
978-84-143-1381-7 4º ESO-SECCIÓN COMÚN/OBLIGATORIA Biology and Geology Global Thinkers (New books) Si
978-84-143-3156-9 4º ESO-SECCIÓN COMÚN/OBLIGATORIA Physics and Chemistry Global Thinkers (New books) Si
978-84-143-3176-7 4º ESO-SECCIÓN COMÚN/OBLIGATORIA Geography and History Global Thinkers (New books) Si
978-10-091-5723-0 4º ESO-SECCIÓN COMÚN/OBLIGATORIA Thinking Space" (B2)- Editorial Cambridge. Student's book  Si
978-84-132-2294-3 4º ESO-SECCIÓN COMÚN/OBLIGATORIA Thinking Space" (B2)- Editorial Cambridge. Workbook  No
978-84-143-3574-1 4º ESO-SECCIÓN COMÚN/OBLIGATORIA Libro J'aime 4 Pack Pack Livre de l'élève No
978-84-143-3575-8 4º ESO-SECCIÓN COMÚN/OBLIGATORIA J'aime 4. Cahier d'activités No
978-84-143-2901-6 4º ESO-SECCIÓN COMÚN/OBLIGATORIA Latín 4º  Operación Mundo Si
978-84-143-2897-2 4º ESO-SECCIÓN COMÚN/OBLIGATORIA Formación y Orientación personal y profesional 4º Operación Mundo Si
978-84-143-2917-7 4º ESO-SECCIÓN COMÚN/OBLIGATORIA Economía y emprendimiento 4º Operación Mundo Si
978-84-706-3683-7 4º ESO-SECCIÓN OPTATIVA/OPT. DE OPCIÓN Digitalisation 4º.  Student's Book Si
978-84-143-2905-4 4º ESO-SECCIÓN OPTATIVA Filosofía 4º  Operación Mundo Si

NO COMPRAR LOS LIBROS DE LAS MATERIAS OPTATIVAS HASTA QUE NO SE CONFIRMEN 
PARA CADA ALUMNO EN SEPTIEMBRE



2025-2026 LIBROS DE BACHILLERATO IES FRANCISCA DE PEDRAZA

ISBN CURSO Asignatura Tipo de materia Editorial
978-84-218-7467-7 1º Bachillerato Lengua Castellana y Literatura Común Cassals
978-84-143-1156-1 1º Bachillerato Filosofía 1. Bach. Operación mundo Común Anaya
978-84-903-6635-6 1º Bachillerato Shape the future Student Book Común Cambridge
978-84-903-6898-5 1º Bachillerato Shape the future Workbook Común Cambridge
978-84-696-3456-1 1º Bachillerato Matemáticas I Troncal General Bruño
978-84-143-1114-1 1º Bachillerato Matemáticas aplicadas Ciencias Sociales I. Operación mundo Troncal General Anaya
978-84-143-1132-5 1º Bachillerato Biología, Geología y Ciencias Ambientales 1.Bach. Operación mundo Troncales de modalidad Anaya
978-84-143-1148-6 1º Bachillerato Historia del Mundo Contemporáneo 1. Operación mundo Troncales de modalidad Anaya
978-84-218-7465-3 1º Bachillerato Economía 1º Bachillerato Lomloe Troncales de modalidad Cassals
978-84-218-7488-2 1º Bachillerato Dibujo técnico 1º Bachillerato Troncales de modalidad Cassals
978-84-696-3339-7 1º Bachillerato Física y Química 1 Bachillerato Troncales de modalidad Bruño
978-84-7063-662-2 1º Bachillerato Tecnología e ingeniería I Optatitva Editorial Donostiarra
978-84-7063-704-9 1º Bachillerato Ciencias de la computación I Optatitva Editorial Donostiarra

ISBN CURSO Asignatura Tipo de materia Editorial
 978-84-218-7469-1 2º Bachillerato Lengua Castellana y Literatura Común Cassals
978-84-1433-001-2 2º Bachillerato Historia de España Operación Mundo Común Anaya
978-84-1433-007-4 2º Bachillerato Historia de la Filosofía Operación Mundo Común Anaya
978-84-903-6583-0 2º Bachillerato Shape the future Student Book Level II Común Cambridge
978-84-903-6057-6 2º Bachillerato Shape the future Workbook level II Común Cambridge
978-01-905-4572-7 2º Bachillerato Matemáticas II Geniox Pro Troncal de modalidad obligatoria Oxford
978-84-143-2959-7 2º Bachillerato Matemáticas aplicadas Ciencias Sociales II. Operación mundo. Anaya. Troncal de modalidad obligatoria Anaya
978-84-283-3787-8 2º Bachillerato Biología, Geología y Ciencias Ambientales 1.Bach. Operación mundo Materias de modalidad Paraninfo
 978-84-218-7490-5 2º Bachillerato Dibujo técnico 2º Bachillerato Materias de modalidad Cassals
978-84-696-3418-9 2º Bachillerato Física 2º Bachillerato Materias de modalidad Bruño
978-84-696-3419-6 3º Bachillerato Química 2º de Bachillerato Materias de modalidad Bruño
978-84-1433-217-7 2º Bachillerato Geografía Materias de modalidad Anaya
978-84-2187-466-0 2º Bachillerato Empresa y Diseño de Modelos de Negocio Materias de modalidad Cassals
978-84-7063-705-6 2º Bachillerato Tecnología e ingeniería II Optativa Editorial Donostiarra
978-84-7063-706-3 2º Bachillerato Ciencias de la computación II Optativa Editorial Donostiarra
978-84-4863-873-3 2º Bachillerato Psicología Optativa Editorial McGraw Hill

No se deben comprar hasta confirmar con los profesores en septiembre que son imprescindibles y solo de las optativas que han elegido


